
DIÁRIO OFICIAL
Ano X - Edição Nº CCXCI de 14 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCXCI de 14 de Março de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO: Nº 046/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021

aDOM Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCXCI de 14 de Março de 2022

CHEFE DE GABINETE - PREGÃO ELETRÔNICO - HOMOLOGAÇÃO: Nº 046/2021

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS -MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS , situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 
65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001 -09, neste ato representado pela prefeita municipal, Sra. Dirce 
Prazeres Rodrigues, portadora da cédula de identidade nº 073695132021 -4 SESP/MA e do CPF nº 158.776.393 -15, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 046/20 21, que tem 
por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Kits de materiais esportivos, conforme Term o de 
Compromisso de Emendas n°. 202102722 -8/FNDE/MEC, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Lima 
Campos/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado a empresa J A DOS SANTOS 
EIRELI, situada na Rua Sebastião Archer nº 175, Chapadinha/MA, inscrita no CNPJ sob o n° 35.121.7550001 -29, com proposta de preços 
totalizando o valor global de R$ 67.931,60 (Sessenta e sete mil novecentos e trinta e um reais e sessenta centavos), conforme abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO    

Item: 00001 - KIT MATERIAL ESPORTIVO 1                                          
              Quantidade: 22,000                 Unidade de fornecimento: KIT   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2022                                
                                                                                
              Homologado para: J.    A.   DOS   SANTOS   EIRELI,   C.N.P.J.   nº
              35.121.755/0001-29, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.687,900 (Um Mil,  Seiscentos  e  Oitenta  e Sete Reais e Noventa
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00002 - KIT MATERIAL ESPORTIVO 2                                          
              Quantidade: 22,000                 Unidade de fornecimento: KIT   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2022                                
                                                                                
              Homologado para: J.    A.   DOS   SANTOS   EIRELI,   C.N.P.J.   nº
              35.121.755/0001-29, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.399,900 (Um Mil,  Trezentos  e  Noventa  e  Nove Reais e Noventa
              Centavos).                                                        
                          

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 11 de março de 2022.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal

aDOM Página(s) 3 de 3


